El Pueblo Vasco, periodico apparente in
"San Sebastian, publica in N^{ro} 7, 656 ex 3 Februario
1925 articulo de Dom. G. de Zumarragui intitulat
"Lingua vasconico aut basco in lingua interna-
tionale > Interlingua <"

Auctore expone ibi in breve modo fundamen-
tale regulas de Interlingua, lingua sine gramma-
tica, intelligibile ad omne persona que cognosce
Angla aut uno idiomate neolatino, constructa
ab "doctore italiana, Josepho Leano, grande
mathematica et philosopho."

Postea ^{lectore} ~~invenit~~ inveniri informatione quod in Torina
existe Academia pro Interlingua de que organa
officiale es "Revista Universale" publicato in Lida,
Polonia, sub directione de socio professore M. de Jexiers
~~Quasi~~ foto N^{ro} 2 de isto Revista es occupato per
et quod

articulo: "De lingua vasconico aut basco",
 scripto in Interlingua ab doctore in litteras
 et membro de Societate de Linguistica de Paris,
 Georgio de Kolovrat, qui in anno 1923 per tres
 mense stude lingua basco in Guipuzcoa.

Auctore cita in Interlingua, ut exemplo de isto
 idiomate, legenda de diabolo qui vol discere
 lingua basco. ^{Dom. Zumarrague} et in fine age multo et cordiale
 gratias ad interlinguistas pro attentione
 tributo ad "euskara" (lingua basco)

Directore de Revista Universale mitte in se loca
 - in mutua - cordiale salutationes ad sym-
 pathico Bascos.

M. J.